

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Prezydent Ełku
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	15) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: <b>Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Warmińsko-mazurska</b> , Forma prawna: <b>Stowarzyszenie Rejestrowe</b> , Numer Krs: <b>0000271499</b> , Kod pocztowy: <b>10-512</b> , Poczta: <b>Olsztyn</b> , Miejscowość: <b>Olsztyn</b> , Ulica: <b>Mikołaja Kopernika</b> , Numer posesji: <b>45</b> , Województwo: <b>warmińsko-mazurskie</b> , Powiat: <b>Olsztyn</b> , Gmina: <b>m. Olsztyn</b> , Strona www: , Adres e-mail: <b>elk@zhp.pl</b> , Numer telefonu: <b>513 124 671</b> ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<b>Tadeusz Białous</b> <b>Adres e-mail: ks-bialous@o2.pl Telefon: 607946827</b>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Spotkanie w innej bajce			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	25.07.2019	Data zakończenia	29.07.2019

<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>
---

## Opis zadania

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży odbędzie się w bazie Duszpasterstwa harcerzy Archidiecezji Białostockiej i Diecezji Ełckiej- "Orle Gniazdo" w Opartowie w dniach 25-31.07. 2019 r. Tematem przewodnim kolonii jest hasło "Spotkanie w innej bajce". Nawiązuje ono do popularnej baśni autorstwa Jana Brzechwy pt. „Akademia Pana Kleksa”, uczestnicy będą mieli zatem możliwość odbyć cykl sprawnościowy i zdobyć sprawność zuchową Pan Kleks. Realizacja kolonii zapewni zuchom atrakcyjną formę spędzania czasu i jednocześnie przygotowuje ich do przyszłego życia, w tym do stawiania czoła wyzwaniom, zmagania się z problemami poprzez wykorzystanie metodyki pracy zuchowej. Projekt jest skierowany do 50 zuchów, dzieci w wieku 8-11 lat, ze Szczepu drużyn Pokolenie JP 2 pochodzących z różnych środowisk rodzinnych zamieszkałych na terenie miasta Ełk. Zakłada on działania społeczno-wychowawcze (integracyjne, włączające, budujące wzajemną solidarność i odpowiedzialność) i edukacyjne (poznawcze).

Dofinansowanie projektu jest ważne, ponieważ umożliwi zaspokojenie zdiagnozowanych w środowisku harcerskim potrzeb integracji, długiego przebywania ze sobą, wspólnego rozwijania umiejętności. Wyjazd na wypoczynek letni przeciwdziała także negatywnym zjawiskom etykietowania uczniów ze względu na ich status materialny, gdyż dzięki dofinansowaniu, będą w nim mogły uczestniczyć wszyscy harcerze. Wysokość dotacji uzależniona jest od możliwości finansowych rodziny, a także stopnia zaangażowania samych zainteresowanych w całą działalność harcerską. Projekt w takiej formule stwarza możliwość realizacji działań społeczno-wychowawczych oraz edukacyjnych. Odbywać się one będą poprzez wyjazd dzieci poza stałe miejsce zamieszkania do Okoniówka k. Rajgrodu i określenie wspólnej organizacji pracy. Doświadczenia z poprzednich lat pokazują, że dzieci bardziej współpracują ze sobą i chętniej przyswajają nową wiedzę w przystępny dla nich sposób, dzięki temu, że mają one swój wkład w organizację całego przedsięwzięcia. Zuchy razem uczą się utrzymywania porządku, wspólnie przygotowują i spożywają posiłki. Pracując w małych grupach rozwijają poczucie odpowiedzialności za siebie i zespół. Wypoczynek przybiera również charakter edukacyjny, ponieważ uczestnicy przebywając w nowym miejscu, poznają kulturę i tradycję danego regionu. W trakcie wyjazdu zuchy udadzą się na wycieczkę krajozrazową szlakiem św. Jana Pawła II przez Studzienniczną oraz Sejny do Wigier, gdzie odbędzie się rejs statkiem wycieczkowym. Będą mieli również możliwość żeglowania żaglówką po jeziorze Rajgrodzkim. Poznają postać Pana Kleksa i jego przygody. Wyruszą w bajkową podróż do krainy fantazji, gdzie będą rozbudzać swoją wyobraźnię, pomysłowość i inicjatywę. Zuchy biorąc udział w licznych zajęciach prowadzonych metodą aktywizującą, będą uczyć się życia w przyjaźni oraz poznają świat bajek.

Działania prowadzone w czasie trwania obozu mają sprzyjać promowaniu aktywnego i zdrowego stylu życia. Jest to bardzo ważny aspekt gdyż, w obecnych czasach, młodzi coraz częściej spędzają czas biernie – przed komputerem, telewizorem- co nie uczy ich odpowiedzialności i samodzielności. Kluczowym działaniem w kolonii jest kładzenie nacisku na rozwój technik harcerskich, takich jak: pierwsza pomoc, musztra, pionierka, samarytanka, terenoznawstwo, symbolika czy historia harcerstwa. Zuchy będą przygotowywać się do wstąpienia w szeregi drużyn harcerskich. Posiadając tak wiele umiejętności młodzi mogą stać się inspiracją dla kolegów dzieląc się swoimi zdolnościami, a jednocześnie dzięki temu zachęcać ich do udziału w tym związku, co przyniesie korzyści obu stronom. Dzięki różnym wyjściom w teren o charakterze edukacyjnym, dzieci mimowolnie zdobędą wiedzę. Zostanie ona przekazana w ciekawy sposób, zupełnie różniący się od tradycyjnych metod nauczania, z którymi spotykają się w szkole. Nauka rzeczy praktycznych pozwoli im lepiej funkcjonować na co dzień i wyróżniać się na tle rówieśników, co zapewni im lepszy start w przyszłość. Młodzi ludzie staną się także bardziej dojrzałymi i empatyczni biorąc udział w działaniach na rzecz grupy i troszcząc się wzajemnie o siebie. Są to niezwykle pożądane cechy przez współczesnych ludzi, ponieważ społeczeństwo staje się coraz bardziej obojętne na krzywdę i losy innych, a także nieczułe.

Nasze działania wykorzystują pedagogię harcerską, czyli uniwersalną metodę inkulturacji, a więc wspomaganie indywidualnego rozwoju a zarazem uspołecznienia dzieci i młodzieży w harcerstwie jako w wyjątkowym środowisku socjalizacyjnym. Zgodnie z tytułem badań, których autorem jest Bogusław Śliwerski, "Harcerstwo jako źródło pedagogicznej pasji", stanowi ono społeczne praktyki wychowawcze, mające swoje uzasadnienie w refleksji, doświadczeniu biograficznym, a więc wiedzy potocznej, ale i także częściowo naukowej. Harcerstwo dzięki swojej ideologii wychowawczej dostarcza uzasadnienia, legitymizacji, wsparcia pewnym interesom grupowym, a dodatkowo utwierdza tożsamość określonej grupy społecznej. Samo przebywanie w harcerskim środowisku socjalizacyjnym, uczy i wychowuje. Warto podkreślić, że ważnym podmiotem w całym przedsięwzięciu jest kadra instruktorska ZHP, która ma za zadanie dostarczyć kompetencji i wiedzy na temat: stymulowania procesów socjalizacyjnych, kształcenia i wychowania, zasad, metod, form, technik i środków różnie rozumianego oddziaływania formacyjnego na osoby, procedur badawczych, formułowania pytań, konceptualizacji własnego doświadczenia i zawodu.

## Miejsce realizacji

Bazia Duszpasterstwa harcerzy Diecezji Ełckiej- "Orle Gniazdo" w Opartowie.

## 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja harcerskiej akcji letniej w Opartowie	50	Lista uczestników
Udział uczestników kolonii w wycieczce szlakiem Jana Pawła II	50	Zdjęcia, lista uczestników, relacja na stronie internetowej.
Zdobycie sprawności zuchowej Pan Kleks	50	rozkaz komendanta, zdjęcia.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Hufiec Ełk jest terenowym oddziałem Związku Harcerstwa Polskiego - ogólnopolskiego stowarzyszenia działającego na rzecz edukacji i wychowania dzieci i młodzieży. ZHP jest organizacją wychowawczą, gdzie młodzi ludzie realizując różne zadania oraz poprzez służbę doskonalą swoje umiejętności i wiedzę. Stosujemy harcerską metodę wychowawczą opartą na Prawie i Przyrzeczeniu, uczeniu w działaniu, uczestnictwo w małych grupach, stale doskonalony i stymulujący program będący jednocześnie systemem wspierania samorozwoju zuchów, harcerzy i instruktorów.

##### Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

We współpracy z administracją publiczną i innymi podmiotami realizowaliśmy: -Udział w uroczystościach patriotycznych w gminach na terenie powiatu Ełckiego. -Organizacja obozów, biwaków -Projekty realizowane w ramach dużych grantów np. Zimowy wypoczynek harcerzy 2019 dotacja z Urzędu Miasta Ełk, Wolność - Harcerska Akcja Letnia 2018 dotacja z Urzędu Miasta Ełk, 100 - to brzmi dumnie Kolonia zuchowa kwota dotacja z Urzędu Miasta Ełk, Korzenie, korzonki 2018, dotacja z Urzędu Miasta Ełk 2018 rok , Pasja, działanie, wychowanie - harcerski start dotacja z Urzędu Miasta Ełk 2017 rok.

##### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

###### Zasoby kadrowe:

Ks. Hm. Tadeusz Białous (instruktor ZHP), kierownik wypoczynku, wykształcenie wyższe, duże doświadczenie w pracy z dziećmi, dyrektor przedszkola w Ełku.

Pwd. Rafał Kozikowski (instruktor ZHP), kwalifikacje wychowawcy kolonijnego-wychowawca, wykształcenie średnie, student leśnictwa.

Pwd. Agata Stefanowicz (instruktor ZHP), kwalifikacje wychowawcy kolonijnego-wychowawca, wykształcenie wyższe, studentka pedagogiki II stopień.. pwd. Marcin Adamski (instruktor ZHP), kwalifikacje wychowawcy kolonijnego-wychowawca, wykształcenie gimnazjalne, uczeń szkoły średniej. Pwd. Magdalena Lubartowicz, (instruktor ZHP), kwalifikacje wychowawcy kolonijnego-wychowawca, wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne.

Praca wolontariusza wyceniona na 2250zł = 80zł \* 25 osoba/dzień + 250zł koszty obsługi zadania publicznego.

###### Zasoby rzeczowe:

Baza Duszpasterstwa harcerzy Archidiecezji Białostockiej i Diecezji Ełckiej- "Orle Gniazdo" w Opartowie. Obiekt położony z dala od centrum miasta, wokół otoczony lasem, przystosowany do pełnienia roli ośrodka kolonialnego, okazjonalnie używany do wypoczynku.

Zakwaterowanie wyceniona na 1200zł= 6zł \* 200 osoba/doba

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Praca wolontariuszy	2000,0		
2.	Zakwaterowanie	1200,0		
3.	Wyżywienie	6500,0		
4.	Transport Ełk – Opartowo - Ełk	1300,0		
5.	Wycieczka do Wigier, Sejn, Studzienicznej (W tym przejazd oraz bilety wstępu)	2750,0		

6.	Wynajem sprzętu biwakowego (Namioty, łózka polowe, materace itp.)	1200,0		
7.	Materiały Programowe, nagrody.	2000,0		
8.	Koszulki, plakietki.	1500,0		
9.	Żeglowanie żaglówką po jeziorze rajgrodzkim	1500,0		
10.	Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne.	250,0		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>20200,0</b>	<b>7750,0</b>	<b>12450,0</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.